
PREFEITURA DA CIDADE DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
Palácio José Joaquim da Silva Filho 

PORTARIA N° 316 /2025 

EMENTA: Nomeia os membros da Comissão de 
Avaliação de Bens Móveis e Imóveis de 

Terceiros e de Propriedades do Município da 

Vitória de Santo Antão. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE 
SANTO ANTÃO - PE, no uso das atribuições que são conferidas por Lei; 

RESOLVE: 

Art. 1.D. NOMEAR o Servidor em Cargo Comissionado Engenheiro 

MANOEL JORGE TAVARES SOBRINHO - Matrícula n° 231, bem como os 

Servidores Efetivos: ALCIDES JOSE DE ARAUJO - Matrícula 11.° 1912 e 

RODOLFO ROMUALDO DE SOUSA - Matrícula n° 644, para compor a 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS de Propriedade de 
Terceiros e deste Município da Vitória de Santo Antão. 

Parágrafo Único - Fica designado para presidir a Comissão mencionada 
neste artigo, o Servidor em Cargo Comissionado Engenheiro MANOEL JORGE 
TAVARES SOBRINHO. 

Art. 2° - As Avaliações de Bens Moveis ou Imóveis poderão ser requeridas 
por quaisquer das Secretarias e/ou Autarquias Municipais, visando Alienação, 
Desapropriação, Arrendamento, Emissão de ITBI e Locações para fins 
específicos. 

Art. 3° - Esta P ria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposi m contrário. 

G e do Prefio. 23 de abril de 2025. 

PREFEITO 

398 Anos da Fundação da Vitória de Santo Antão 
379 Anos da Batalha das Tabocas - 

Rua Dr, Demócrito Cavalcante, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.602-420 — CNN: 11.049.855/0001-23 


